



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2021 г.

№ 181-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 18.12.2017 № 651-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о проведении ежегодных региональных Дельфийских игр на территории Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 18.12.2017 № 651-П «О проведении ежегодных региональных Дельфийских игр на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 1.2 раздела 1:

а) в абзаце первом слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания», слова «Областная детская школа искусств» заменить словами «Губернаторская школа искусств для одарённых детей»;

б) в абзаце втором слова «Областная детская школа искусств» заменить словами «Губернаторская школа искусств для одарённых детей», слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

2) в разделе 2:

а) в абзаце втором пункта 2.1 слово «, органов» заменить словами «и по согласованию представители органов»;

б) в пункте 2.6 слова «общественных началах» заменить словами «безвозмездной основе»;

в) в пункте 2.9 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

3) в разделе 3:

а) в абзаце третьем пункта 3.2 слова «по форме в соответствии с приложением к настоящему Положению (далее – заявки)» заменить словами «, форма которых установлена приложением к настоящему Положению (далее – заявки),»;

б) в пункте 3.3:

в абзаце втором слова «Областная детская школа искусств» заменить словами «Губернаторская школа искусств для одарённых детей»;

в абзацах тринадцатом и четырнадцатом слова «Областная детская школа искусств» заменить словами «Губернаторская школа искусств для одарённых детей»;

в) в абзаце первом пункта 3.4 слова «Областная детская школа искусств» заменить словами «Губернаторская школа искусств для одарённых детей»;

г) в пункте 3.5 слово «, органов» заменить словами «и по согласованию представители органов»;

4) в разделе 5:

а) абзац тринадцатый пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«уплата организационного взноса, необходимого для участия членов делегации от Ульяновской области в молодёжных Дельфийских играх России весной года, следующего за годом проведения регионального отборочного тура, а также оплата их проезда до места проведения указанных игр и обратно, оплата приобретаемой одежды членов делегации единообразной формы, оплата услуг, связанных с организацией их медицинского обеспечения в месте проведения данных игр.»;

б) в пункте 5.2 слова «Областная детская школа искусств» заменить словами «Губернаторская школа искусств для одарённых детей» и дополнить его после слова «результативность,» словами «адресность и».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.А.Смекалин